UBND HUYỆN BẮC SƠN

BAN AN TOÀN GIAO THÔNG

Số:         /BATGT-CAH

V/v tăng cường thực hiện các nhiệm vụ

bảo đảm an toàn giao thông đối với xe ô tô

đưa đón học sinh trên địa bàn huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Sơn, ngày        tháng 9 năm 2024

Kính gửi:

- Ban An toàn giao thông huyện;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Phòng Giáo dục và đào tạo;

- Công an huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2887/VP-KT ngày 10/6/2024 của Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc tăng cường thực hiện các nhiệm vụ bảo đảm an toàn

giao thông đối với xe ô tô đưa đón học sinh trên địa bàn tỉnh, Ban An toàn giao thông

huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị tập trung thực hiện một số nội dung như sau:

Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng Giáo dục và Đào tạo, Công an huyện, các cơ

quan đơn vị liên quan và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ,

địa bàn chủ động nghiên cứu, tăng cường thực hiện các nhiệm vụ bảo đảm an toàn giao

thông đối với xe ô tô đưa đón học sinh theo yêu cầu của Bộ Giao thông vận tải tại

Công văn số 6022/BGTVT-VT, ngày 06/6/2024 về việc tăng cường thực hiện các

nhiệm vụ bảo đảm an toàn giao thông đối với xe ô tô đưa đón học sinh.

Tiếp tục triển khai quyết liệt các giải pháp nhằm tăng cường công tác bảo đảm

trật tự, an toàn giao thông theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Chỉ thị số 10/CT-

TTg ngày 19/4/2023 về tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông đường

bộ trong tình hình mới; Chỉ thị số 31/CT-TTg ngày 21/12/2023 về tăng cường công tác

bảo đảm trật tự, an toàn giao thông cho lứa tuổi học sinh trong tình hình mới và các

văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện.

(Công văn số 6022/BGTVT-VT được gửi kèm theo qua Hệ thống VNPT-iOffice).

Ban An toàn giao thông huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan, Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các thành viên Ban ATGT huyện (Theo Quyết

định số 3286/QĐ-UBND ngày 23/8/2023);

- Văn phòng HĐND & UBND huyện;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Phùng Thị Thanh Nga

2

		2024-09-26T08:26:34+0700

		2024-09-26T09:15:34+0700

		2024-09-26T09:15:34+0700

		2024-09-26T09:15:34+0700